

# Tukuma novada SĀmes ciemā noslāgts Ādenssaimniecābas projekts

Monday, 26 March 2012

Parakstot bāvvaldes aktu, &scaron;Ā gada 18. martā, tika noslāgta projekta "Tukuma novada SĀmes ciemata Ādenssaimniecābas attāstāba" realizācija, ko Āstenoja Tukuma novada pašvaldāba, SĀmes un Zentenes pagastu pārvalde, sadarbābā ar SIA "Vides investāciju fonds". Projekts tika Āstenots ar Eiropas reāģionāla attāstābas fonda (ERAF) lādzfinansājumu.

Projekta ietvaros tika tamponāta viena no esošajām dzeramā Ādens ieguves vietām, tās vietā izveidojot jaunu, aprākota esošās Ādens attāstāšanas stacija, uzstādot reversās osmozes nanofiltrācijas iekārtu, veikta Ādensvada tākla rekonstrukcija (325 m), kā arī - izbāvāts jauns kanalizācijas paštecis vads (170 m) un uzstādātas jaunas notekādeātu attāstāšanas iekārtas, slādzot vecās. Bāvdarbus &scaron;Ā projekta ietvaros 399 LVL apjomā (bez PVN) veica SIA "Tukuma nami", bet autoruzraudzābu - tehniskā projekta izstrādātāji SIA "Milts un partneri". Projekta realizācijas rezultātā, SĀmes ciemā uzlabosies dzeramā Ādens kvalitāte, samazināsies Ādens zudumi, tiks nodrošināta kvalitāva pakalpojuma pieejamāba un samazināsies vides piesārņojuma risks. Projekta kopējās izmaksas bija nedaudz zem 205 000 LVL, no kuriem 130 190 LVL jeb 85% no attiecināmajām izmaksām bija ERAF lādzekāi, bet pārājie lādzekāi - pašvaldābas lādzfinansājums. Aiztā mums no Vides investāciju fonda 61 850 LVL apmā rā tika izlietots ERAF daākas priekšfinansāšanas un pašvaldābas lādzfinansājuma daākas segānai un PVN priekšnodokāa apmaksai. Vides investāciju fonds sniedz aizdevumus pašvaldābām un pašvaldābu uztā mumiem Ādenssaimniecābas sakārtošanas projektu Āstenošanai, kā arī finansā vides infrastruktāras projektus citās jomās - videi draudzāga siltumapgāde, tārāka rāošana, āku siltināšana un atkritumu otrreizāja izmantošana. Vairāk informācijas par projektiem un iespājam piesaistā finansājumu var iegā t Vides investāciju fonda mājas lapā [www.lvif.gov.lv](http://www.lvif.gov.lv) vai specializātajām mājas lapām [www.videsrisinajumi.lv](http://www.videsrisinajumi.lv) Kontaktpersonas:

Vides investāciju fonda projektu vadā tās Aldis Pommers, tālr. 67845111,

Tukuma novada domes projektu direktore Zane Siliāta, tālr. 63107284